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معاون فرماندار اسدآباد:
وانت بارهای اسدآباد 
شناسنامه دار می شوند

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
و  امنیتی  سیاســی،  معاون 
اجتماعی فرماندار اسدآباد از 
شناسنامه دار  و  سامان دهی 
این  وانت بارهــای  شــدن 

شهرستان خبر داد.
 30 یکشنبه  عبدکوند  حمزه 
بازار  آذرماه در ســتاد تنظیــم 

شهرستان اســدآباد با اشــاره به تعیین تکلیف سامان دهی 
وانت بارهای شهرســتان، اظهار کرد: در راستای سامان دهی 
وانت بارها با همکاری شهرداری و دستگاه های مرتبط هرچه 
سریع تر باید پنج نقطه از شهر برای این امر جانمایی شود و 
با شناسایی وانت بارها کلیه آن ها شناسنامه دار و دارای مجوز 

شده و به این نقاط جانمایی شده هدایت شوند.
وی افــزود: درصورت تخطــی وانت بارهــا از این امر با 
اعمال قانون، آن هایی که تابع این قانون نباشــند، توســط 
راهنمایــی و رانندگی جریمه و حتی بــا مجوز لازم توقیف 
و به پارکینگ هدایت خواهند شــد؛ چراکه وضعیت موجود 
موجب نارضایتی بالایی از وانت بارها توسط مردم شده است 

و این موضوع باید تعیین تکلیف شود.
عبدکوند در ادامه با اشاره به سامانه جامع انبارها، تصریح 
کرد: دستگاه های اجرایی موظف هستند به اطلاع واحدهای 
صنفی، صنعتی، کشــاورزی، معدنی، تجــاری و غیره خود 
برسانند و واحدهای فوق نیز باید نسبت به ثبت نام فهرست 
کالاهای موجودی انبار خود در ســامانه جامع انبارها اقدام 

کنند تا در بازرسی ها دچار مشکل نشوند.
وی همچنین با تأکید بر برآورد اعلام نیاز میوه شب عید 
با هم فکری اتاق اصناف، تعاون روستایی و جهاد کشاورزی، 
خاطرنشان کرد: برای جلوگیری از هرگونه مشکل در تأمین 
میوه شب عید، تعاون روستایی شهرستان با هماهنگی های 
لازم و برآوردهای انجام شده دســتگاه های مرتبط به عنوان 

مباشر خرید میوه شب عید امسال می تواند معرفی شود.
ضــرورت لزوم الصاق برچســب روی اجناس و کالاهای 
بازار، تشدید بازرســی ها و پیگیری تأمین کالاهای اساسی 
ایام پیش رو و شــب عید از دیگر مواردی بود که عبدکوند 
بــه آن ها اشــاره کــرد و گفت: بــا توجه به شــب یلدا و 
محدودیت های کرونایی نظارت ویژه بازار شهرســتان امروز 
تشــدید یافته و به جز گروه شــغلی یــک، مابقی گروه های 
شــغلی بعد از ســاعت 18 تعطیل بوده و فعالیتشان ممنوع 
است، درصورت مشاهده هرگونه موردی توسط دستگاه های 
ذی ربط واحد مورد نظر پلمب شده و این تعطیلی تا دوهفته 

به قوت خود باقی خواهد بود.

خبــر

امام جمعه همدان:
تبلیغ عملی طلاب جهادی

حضور در بیمارستان ها است

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه همــدان گفت: حضور طلاب و روحانیون 
به کادر درمانی  برای کمک  بیمارستان ها  جهادی در 
و خدمت بــه بیماران، تبلیغ عملی دین محســوب 

می شود.
حجت الاسلام والمســلمین حبیب الله شــعبانی موثقی روز 
یکشــنبه ضمن تقدیر از فعالیت جهادگران عرصه ســلامت، 
اظهار کرد: در پی شیوع ویروس کرونا با تعطیلی مراکز مذهبی، 
نمازهای جمعه، جماعات و فعالیت های تبلیغی روبه رو بودیم 

که کم رنگ شدن ارتباط طلاب با جامعه را به دنبال داشت.
وی بــا تأکید بر اینکه طــلاب باید از هر فرصتی به نحو 
احســن برای تبلیغ مسائل دینی و ارتباط با جامعه استفاده 
کنند، تصریح کرد: تبلیغی که در بســیاری از مراســم های 
مذهبی و سخنرانی ها توســط مبلغان انجام می شود، اکثراً 
به صورت یک طرفه است و امکان برقراری ارتباط و گفت وگو 

با مخاطب کمتر ایجاد می شود.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان با اشاره 
به ابتکار جالب برخی طلاب برای انجام فعالیت های تبلیغی 
در ایام کرونا، افزود: امروز شــرایط جدیدی جهت تبلیغ در 
زمینه های مختلف برای مبلغان فراهم شده که باید به خوبی 

از آن استفاده کرد.
حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی با بیان آنکه یکی 
از این زمینه ها حضور در بیمارســتان ها، خدمت به بیماران 
و کمک به کادر درمان اســت، ادامه داد: در این شرایط هم 
تبلیغ اتفاق می افتد و هم ترویج احکام الهی، تبلیغ اســلام 
و مسائل اخلاقی و همچنین در کنار آن ها خدمت به مردم 
نیز وجود دارد؛ بنابراین اقدام مذکور زمینه های ثمربخشــی 

برای فعالیت طلاب ایجاد می کند.
امام جمعه همدان ضمن قدردانی از اقدامات انجام شــده 
در راســتای تســهیل حضور روحانیون و مبلغان دینی در 
بیمارســتان ها، گفت: بــرادران و خواهران در بیمارســتان 
به عنوان کادر درمان امروز پس از نزدیک به 10 ماه فعالیت 
شبانه روزی و بدون تعطیلی، نیازمند کمک هستند و حضور 
طــلاب جهادی در این عرصه به معنای واقعی کلمه »جهاد 

و تبلیغ« است.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه همدان با تأکید 
بر لزوم رعایت مســائل بهداشــتی در سطح جامعه، تشریح 
کــرد: تدابیر لازم بــرای اینکه طلاب با حضــور در مراکز 
درمانی دچار آسیب نشــوند هم توسط مسئولان اندیشیده 

شده است.
180 نیــروی جهــادی و مردمــی متشــکل از طلاب، 
دانشــجویان و افراد داوطلب در راستای کمک به مقابله با 
ویروس کرونا و همراهی با کادر درمان، در چهار بیمارستان 

شهر همدان حاضر شدند. 

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

نماینده: برخی با آمار اشــتباه موجب کاهش بودجه 
استان می شوند

 برخی کار متوسط خود را بسیار بزرگ می بینند!
شهرداری: لزوم حفظ اسناد تاریخی شهر همدان

 تا هرچه بیشتر جلو تحریف گرفته شود.
مناسبت: آیین کرسی نشینی همدانی ها ثبت تاریخی 

شود
 باباجون کرسی نشــینی در خیلــی جاها وجود 

داشته است!
روز پرستار: شما خستگی را خسته کردید

 خدا قوت بگــو تا برای مبارزه آینــده آماده تر 
شوند.

مناسبت: یلدایی پرُ از امید روشنایی
 به خصوص امید به محو این ویروس منحوس!

نماینــده: مردم از ما حل مشــکلات می خواهند و نه 
دعوای سیاسی

 از واقعیت نمی توان فرار کرد، سیاست باید سالم 
باشد.

هنر: نماهنگ رؤیای ایرانی تماشایی شد
 فقط مراقب باشید دسته جمعی تماشا نکنید!

خبر: 25 درصد ملایری ها مشمول برق رایگان
 همدانی ها بجنبید از ســهم رایگان نســبت به 

دیگران جا نمانید.
بهداشت: ابتلا به کرونا گناه نیست که پنهانش کنیم

 تازه اگر شکستش بدید افتخار دارد!
ورزش: پومسه کار همدانی طلایی شد

 تحویلش بگیرید وگرنه می گوید مسم کنید.
خبر: پاس به دنبال طلسم شکنی است

 کار فوق العاده ای است اگر حریف این کار بشود!
گزارش: آینده طرح جامع در گرو مطالعات کارشناسی
 آینده هر طرحی در گرو مطالعه عمیق اســت، 

وگرنه به مقصد نمی رسد.
رسانه: حرکت برخلاف مشــی دولت خیانت به مردم 

است
 چیزی که درباره مشــی مجلس هم باید مورد 

ملاحظه قرار گیرد!
یادداشت: چه شب یلدایی که در تاریخ هم می ماند

 این هم از هنرهای کرونا است که تاریخی ترش 
می کند.

خبر: کاهش 22 درصدی در تصادفات جاده ای
 کم شدن مسافرت ها را هم لحاظ بفرمایید!

یادداشت: ملائکه  در قلب آشیانه می سازند
 مراقب باش شیطان را با ملائک اشتباه نگیریم.

تلخکخان
فرماندار رزن:

تکمیل پروژه های ملی اولویت رزن در بودجه 1400
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
به  اشــاره  با  رزن  فرماندار  ترابی مهوش: 
ملی  پروژه های  راه اندازی  و  تکمیل  اینکه 
در بودجه 1400 شهرســتان اولویت اصلی 
 150 بیمارستان  تکمیل  گفت:  اســت،  ما 
تختخوابی، کریدور شمال و کنارگذر رزن 
و تأمیــن 15 مگاوات برق برای شــهرک 

صنعتی رزن ازجمله این پروژه ها است.
از چالش های  یکــی  بودجه ریزی همــواره 
نظام هــای اقتصــادی بــوده و هســت، زیــرا 
بودجه بنــدی را به نوعــی می تــوان »فرآینــد 
تخصیص منابع محــدود به نیازهای نامحدود« 
دانســت و منظور از تنظیم بودجــه »حداکثر 
اســتفاده« از منابع موجود است که معمولاً در 
حد کفایت نیست، پس لازم است که به نحوی از 
منابع محدود استفاده کرد که با حداقل هزینه 

بیشترین نتیجه را به دست آورد.
بنابراین بودجه ضرورتی بوده که محدودیت 
منابع آن را ایجاد کرده است. نخستین پیام هر 
ســند بودجه این بوده که دولت درصدد است 
تا منابع محــدود خود را بین نیاز های نامحدود 
به شــکلی مناســب توزیع کنــد و از دیدگاه 
صاحب نظــران بودجه برنامه ای مصوب در قالب 
اعداد و ارقام اســت که وســیله اجرای طرح ها 
و فعالیت های ســازمان را در زمان تعیین شده 

فراهم می کند.
در این بیــن بودجه ریزی براســاس اهداف 
تعریف شده در هر شهرســتان یقیناً رسیدن به 
مسیر توســعه را سهل تر می کند، بر این اساس 
طی دو هفته گذشــته هم زمان با فرا رســیدن 
فصــل مجلــس در گفت وگو بــا نمایندگان و 
فرمانداری های شهرســتان های مختلف استان 
همدان بر آن شــدیم تا درخصوص پروژه های 
اولویت دار شهرســتانی در جــذب بودجه برای 
ســال 1400، نظراتشــان را جویا شــویم؛ بر 
این اســاس با توجه به اهمیــت موضوع این بار 
گفت وگویی را با محمدرضا ســلامتی، فرماندار 

رزن ترتیب دادیم که در ادامه می خوانید:
فرماندار رزن با اشــاره بــه اینکه تکمیل و 
راه اندازی پروژه های ملــی و نیز تقویت برخی 
زیرســاخت ها در بودجــه 1400 شهرســتان 
اولویــت اصلی ما بوده، گفت: درواقع پیگیرهای 
مــا بر مبنای ردیف دار کردن این پروژه از محل 

اعتبارات ملی است.
محمدرضــا ســلامتی بــا تأکید بــر اینکه 

تکمیل و بهره برداری از پروژه بیمارستان 150 
تختخوابــی رزن ازجملــه این پروژه ها اســت، 
تصریح کرد: خوشــبختانه در این پروژه علاوه بر 
پیگیری جــدی اســتاندار همراهــی نماینده 

شهرستان را نیز داریم.
وی بــا تأکید بــر آنکه این پــروژه به لحاظ 
اسکلت ســاختمانی دارای 95 درصد پیشرفت 
بوده، افــزود: پروژه کنارگــذر رزن نیز از دیگر 

پروژه های ملی اولویت دار است.
ســلامتی با بیــان آنکــه در بودجه 1400 
برای تکمیل این پــروژه در بطن پروژه بزرگراه 
تاکستان- قزوین- همدان ردیف بودجه تعریف 
کرده اند، ابراز کرد: ســومین پروژه اولویت دار ما 
پروژه کریدور شــمال این شهرستان است که 

به عنوان پروژه ملی و استانی دنبال می شود.
وی با بیــان اینکه یکــی از پروژه های مهم 
در حوزه تقویت زیرســاخت ها تأمین برق برای 
شــهرک صنعتی این شهرســتان است، اذعان 
کرد: با پیگیری استاندار قرار است 15 مگاوات 
برق از شرکت برق باختر برای شهرک صنعتی 

تأمین کنند.
این مقام مســئول با اشاره به آنکه این مهم 
از طریــق اعتبــارات ملی محقق خواهد شــد، 
تصریــح کــرد: درواقع در بودجــه 1400 این 
پروژه گنجانده خواهد شــد، زیرا درحال حاضر 
شــرکت صنعتی رزن به دلیل ناتوانی در تأمین 
برق امــکان  پذیرش صنعتگران را ندارد، چراکه 
ظرفیت برق این شــهرک درحال حاضر اشباع 

شده است.
فرماندار رزن با اشاره به آنکه امید است این 
پــروژه با اعتبارات دریافتی در ســال 1400 تا 
دمق تکمیل شــود، تصریح کــرد: علاوه بر این 
تکمیــل پروژه زمین چمن فوتبــال رزن نیز از 
دیگر پروژه های اولویت دار اســت و خوشبختانه 
برای این پروژه هــم اعتبارات خوبی در بودجه 
1400 دیده شــده، زیرا پروژه مذکور با دستور 

معاون ورزش در شهرستان آغاز شده است.
وی با بیــان اینکــه تکمیــل زمین چمن 
مصنوعی دمق نیز از دیگر پروژه های شهرستانی 
اولویت دار در ســال 1400 اســت، عنوان کرد: 
در حوزه اعتبارات اســتانی نیز در شهرســتان 
اعتبارات براســاس اولویت های مشخص دنبال 

می شود.
ســلامتی با بیان اینکــه 16 میلیارد تومان 
اعتبار در ردیف های متــوازن، تملک دارایی و 
نفت و گاز به شهرســتان اختصاص یافته است، 
تصریــح کرد: بر این اســاس از دســتگاه های 
اجرایی خواستار احصای اولویت ها و در پی آن 

تخصیص اعتبار شدیم.
فرمانــدار رزن با بیــان اینکه بــه تأکید 
اســتاندار بــه دنبال جلوگیری از ریز شــدن 
بودجه هســتیم، عنــوان کــرد: درواقع قرار 
اســت بودجه به نحوی بین پروژه ها تقســیم 
شود و تخصیص یابد که به نحو احسن شاهد 

باشیم. آن ها  اثربخشی 
وی با اشاره به اینکه به همت نماینده مردم 

در مجلس شورای اسلامی و نیز مدیریت ارشد 
اســتان خوشبختانه امســال از محل اعتبارات 
ملی مختلف شاهد تخصیص اعتباراتی در حوزه 
بهسازی آسفالت راه های روستایی بودیم، گفت: 
به طوری که در 15 روستای دو بخش شهرستان 
عملیات بهسازی آسفالت به اتمام رسیده است.

ســلامتی با تأکید بر اینکه یقیناً در ســال 
1400 نیــز دریافت چنین اعتباراتی از ســوی 
نماینــده مردم در مجلس دنبال خواهد شــد، 
اظهار کرد: در 18 روســتا نیز عملیات بهسازی 
آسفالت در دست اجرا است که به محض بهبود 
شــرایط جوی عملیات اجرایــی در آن ها آغاز 

خواهد شد.
فرماندار رزن با بیان اینکه در 53 روســتای 
شهرستان نیز فاز نخست آسفالت ریزی تکمیل 
شده اســت، عنوان کرد: درواقع علاوه بر بودجه 
سالانه طی ســال با رایزنی ها از محل اعتبارات 
85 درصدی متمرکز وزارتخانه ای نیز اعتباراتی 

برای شهرستان جذب می شود.
وی با بیــان اینکه بهره منــدی از اعتبارات 
بخش خصوصی نیز از دیگــر ظرفیت های این 
شهرســتان به لحاظ منابع مالی است، ابراز کرد: 
درواقع بسیاری از اقداماتی که در بحث توسعه 
این شهرســتان مخصوصــاً در بخش صنعت، 
کشــاورزی و گردشگری صورت گرفته، مرهون 

همراهی بخش خصوصی است.
ســلامتی افزود: به عنوان مثــال گلخانه 30 
هکتاری آقــای پیروی، مرکز گردشــگری که 
توســط آقای کاظمــی در روســتای خورونده 
درحــال احداث اســت و یا پروژه کشــتارگاه 
ماکیــان الوند دمق همگی بــه همراهی بخش 

خصوصی انجام می پذیرد.
وی با اشــاره بــه اینکه به پــروژه ماکیان 
الوند دمق نیز 16 و نیــم میلیارد تومان اعتبار 
تســهیلات پرداخت شــده اســت، اذعان کرد: 
خوشــبختانه این پروژه چندســال بوده که در 

آستانه تکمیل قرار گرفته است.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد، انتظار 
می رود در راستای جذب اعتبارات ملی و استانی 
برای پروژه های اولویت دار به ویژه  در  پروژه های 
با توجــه به موقعیت اســتراتژیکی  مواصلاتی 
شهرستان همت مضاعفی هم از سوی مدیریت 
ارشــد اســتان و هم نماینده مردم شهرستان 
در دســتور کار قرار گیرد تا ســال 1400 برای 
پروژه های ملی شهرستان رزن سال پایانی باشد.

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری همدان از تشکیل کمیته تحقیق در 
ساختار جشنواره شــهروند برگزیده سال 99 

خبر داد.
زمانی که برچسب شهروندی به پیشانی افراد زده 
می شود، یعنی باید منتظر حقوق و تکالیفی در پی این 
عنوان بود. افرادی که در یک شــهر زندگی می کنند، 
درحقیقت به عنوان شــهروندان آن شــهر به حساب 
می آینــد و برای اینکه بتواننــد زندگی آرام و راحتی 

داشته باشند، نیاز به تعریف حق و تکلیف دارند.
به دیگر ســخن شــهروندی، مفهوم جذابی است 
و عمــوم مردم در جامعه مــدرن از آن بهره می برند. 
دراین بین برای اینکه شهروندی دارای مفهوم واقعی 
باشــد، شــهروندان باید بر مبنای معیارهای عینی 
و شــفاف مورد قضــاوت قرار گیرنــد و در ادامه نیز 
حقــوق متعدد آن ها مورد توجه قــرار گیرد؛ درواقع 
می توان گفت که شــهروندی، موقعیتی است که فرد 
با برخــورداری از آن می تواند در یک جامعه اخلاقی 
شده و زندگی خود را براساس وابستگی های متقابل و 
طبق موازین و تعادل حقوق و مسئولیت های اجتماعی 

سامان دهی کند.
بر این اساس طی چندسال اخیر مدیریت شهری 
همدان ضمن برگزاری جشنواره ای با عنوان شهروند 
برگزیده، به دنبال معرفی شــهروندان نمونه شــهر 
همدان بود؛ به طوری که درحال حاضر سومین دوره 
این جشنواره در همدان آغاز شده است، بر این اساس 
با توجه به اهمیت موضوع بر آن شــدیم تا دراین باره 
و فرآینــد چگونگی برگزاری جشــنواره گفت وگویی 
را با روح الله وجدی هویدا، رئیس ســازمان فرهنگی، 

اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان ترتیب دهیم که 
در ادامه می خوانید:

رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری همدان با بیان اینکه دو ســال گذشــته 
جشنواره شــهروند برگزیده برگزار و شهروندان برتر 
انتخاب شدند و امسال سومین سال این جشنواره را 
درپیش داریم و امیدواریم همچون سال های گذشته 
جشنواره ای در شأن مردم همدان برگزار شود، گفت: 
شــهروندان از تاریخ 15 آذرماه تا 20 دی ماه فرصت 
www.TCF. دارنــد تا با مراجعــه به وب ســایت
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به صورت الکترونیکی در جشنواره شرکت کنند.

روح الله وجدی هویدا با تأکید بر اینکه در سال جاری 
14 نفر به عنوان شهروند برگزیده در بخش های مختلف 
انتخاب می شوند که با توجه به بخش ویژه کرونا ممکن 
است چندنفری به این تعداد افزوده شوند، اذعان کرد: در 
حوزه تأمین اعتبار مشــکلی نداریم، زیرا در دومین دور 
اعتبار جشنواره سه میلیارد ریال بود و امسال نیز همین 
میزان درنظر گرفته شده که به دلیل بیماری کرونا درصدد 
کاهش این مبلغ هستیم، زیرا هنوز مشخص نیست برنامه 

اختتامیه داشته باشیم و یا خیر.
وی تصریح کرد: در شورای سیاست گذاری علاوه بر 
حضور رئیس شــورای اسلامی شهر همدان به عنوان 
رئیس جشــنواره، شــهردار، تعدادی از اعضای شورا، 
نمایندگانی از فرمانداری، ســپاه پاســداران انقلاب 

اســلامی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و 
همچنین تعدادی از شهروندان برگزیده دوره های قبل 

و نماینده ای از تشکل های مردمی نیز حضور دارند.
وجدی هویدا با بیان اینکه کمیته داوری جشنواره 
نیز متشکل از اساتید دانشگاه، معتمدین و همیاران 
محلات هســتند، اذعان  کرد: پس از ثبت نام اولیه در 
سایت عنوان شده به صورت الکترونیکی، شهروندانی که 
پرونده آن ها به دور نهایی می رســد، می بایست اصل 

مدارک را جهت بررسی ارائه کنند.
وی با اشــاره به اینکه امســال برای نخستین بار 
کمیته تحقیق نیز تشکیل شده است، عنوان کرد: علت 
تشکیل این کمیته آن است که فرآیند فراخوان یقیناً 
به تنهایی نمی تواند افراد شــاخص را در شهری 600 
هزار نفری مشخص کند، پس گروه تحقیقی تشکیل 
شده و با حضور بین اقشار مختلف، نسبت به شناسایی 

شهروندان برگزیده اقدام می کنند.
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری همدان با بیان آنکه این جشنواره با هدف 
الگوســازی رفتارهای شهروندی و معرفی شهروندان 
نمونه به دیگر شــهروندان برگزار می شود، گفت: سه 

شاخص اصلی برای افراد برگزیده مدنظر است.
وجدی هویدا با تأکید بر اینکه شهروندان می بایست 
مدارک و مســتندات خود را در سه بخش فعالیت در 
حوزه مدیریت شــهری همچون تلاش جهت توسعه 
فرهنگ مصرف بهینه انرژی، پرداخت به موقع عوارض 

متعلق به شــهرداری، تألیف و ترجمه کتب، مقالات 
علمی، پایان نامه و طرح پژوهشی شاخص با تأکید بر 
حوزه مدیریت شــهری، حضور در دوره های آموزشی 
مرتبط با مدیریت شــهری، انجام امور خیرخواهانه، 
وقف و انفــاق در حوزه مدیریت  شــهری، ارتباط با 
سامانه 137، مشارکت در افزایش سرانه فضای سبز، 
نظافت شــهری و نیز فعالیت در مباحث غیر شغلی 
همچون حضور و مشارکت داوطلبانه، مستمر و فعال 
در نهادها و تشــکل های غیر دولتی مرتبط با حوزه 
مدیریت شهری، کارآفرینی و اشتغال زایی جهت رونق 
تولید برای خود و ســایر شــهروندان با اولویت انجام 
فعالیت های خاص و خلاقانه در حوزه مدیریت  شهری، 
کســب عناوین برجســته در حوزه هــای اجتماعی، 
فرهنگی، مذهبی، علمی، ورزشی، هنری، اقتصادی، 
سیاســی، نظامی و غیره در ســطوح استانی، ملی و 
بین المللی و نیز فعالیت های مرتبط با فعالیت شغلی 
همچون رعایت انضباط اداری و وجدان کاری، احراز 
عناوین برجسته حرفه ای برای دبیرخانه جشنواره واقع 
در تالار قرآن به صورت الکترونیکی ارسال کنند، افزود: 
این مدارک در کمیته داوری مورد ارزیابی قرار گرفته 

و برگزیدگان در پنج بخش انتخاب می شوند.
وی با بیان اینکه نخســتین برگزیدگان در بخش 
شــهروند برگزیده قرار می گیرند که این افراد تمامی 
شــاخص های اجتماعــی، فرهنگــی، قانون مداری، 
اخلاق مداری و مشارکت جویی را علاوه بر سه شاخص 

عنوان شده می بایست کسب کنند، گفت: در این بخش 
سه نفر برگزیده خواهند شد.

دبیر جشنواره شهروند برگزیده همدان با تأکید بر 
اینکه شهروند شایسته تقدیر دیگر بخش برگزیدگان 
را شامل می شــود، اذعان کرد: این افراد شهروندانی 
هســتند که طی سال ها سکونت در شهر همدان کار 
و یــا اقدام خاصی انجام داده باشــند؛ به عنوان مثال 
دانشمند و یا ورزشکاری که برای همدان افتخاری را 

کسب کرده است.
وجدی هویدا با اشــاره به اینکه شهروند افتخاری 
دیگر بخش تعریف شده برای شهروند برگزیده است، 
ابراز کرد: این قبیل افراد لازم نیســت ساکن همدان 
باشند، بلکه باید برای شهر همدان کار شاخصی انجام 

داده باشند.
این مقام مســئول با بیان اینکــه چهارمین گروه 
شــهروندان برگزیده شــهروندان عامــل به وظایف 
شهروندی هستند، اذعان کرد: در این بخش پنج نفر 

انتخاب و تقدیر خواهند شد.
وی با تأکید بر اینکه آخرین بخش از برگزیدگان 
نیز در قالب شــهروندان بخش ویژه مورد تقدیر قرار 
می گیرند، عنوان کرد: امســال با توجه به بروز کرونا 

فعالان حوزه سلامت مدنظر قرار خواهند گرفت.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد، امید می رود 
جشــنواره امســال بتواند به صورت واقعی شهروندان 
برگزیــده را در بخش های مختلف معرفی کند که با 
تشــکیل کمیته تحقیق به نظر می رسد این فرآیند 
به واقعیت نزدیک تر خواهد شــد. البته امید اســت 
شاخص های تعریف شده برای شهروند برگزیده با دقت 
نظر بیشتر و کارشناسی شده تر از سوی کمیته داوری 

مورد استناد قرار گیرد.

سپهرغرب، گروه خبر - آذین رضایی: معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان با بیان 
اینکه استان همدان سال آینده کاهش بودجه 
ندارد، گفت: اظهار نظر قطعی در ارتباط با بودجه 
ســال 1400 منوط بر طرح در کمیسیون های 

مجلس و تعیین تکلیف قطعی آن است.
روز شــنبه گذشــته بــود کــه حجت الاســلام 
احمدحسین فلاحی، نماینده مردم همدان و فامنین 
در مجلس شورای اسلامی در نشست با اصحاب رسانه 
علاوه بر انتقاد به جابه جایی برخی مدیران با عملکرد 
خوب در اســتان، موضوع بودجه سال آینده و سهم 

استان و کاهش آن را عنوان کرد.
فلاحی با تأکید بر آنکه آنچه طی این ســال ها 
به مردم آســیب زده، عملکردهای سیاسی به جای 
عملکرد خدمتی اســت و مردم از دعوای سیاســی 
خســته شــده  اند؛ کار، خدمت، حل مشکل تورم، 
ثبات بازار و اشتغال می خواهند و حوصله دعواهای 

سیاسی را ندارند.
وی همچنین همدان را جزء گران ترین شــهرها 
در بحث مســکن در سطح کشور دانســت و از غیر 
واقعی بودن آمار اشــتغال استان سخن گفت و علت 
کاهش بودجه را آمارهای مدیران عنوان و اظهار کرد: 
توصیــه می کنم آقایانی که آمار اشــتغال می دهند، 
راستی آزمایی کنند؛ چراکه آمارهای واقعی متفاوت با 
آمار اشتغال ارائه شده استان است و بر بودجه  همدان 

اثر دارد.
فلاحی با بیان اینکه آمار اشــتغال استان درحال 
بررســی بوده و دیوان محاســبات باید وارد شود که 
میزان اشــتغال و وام های در این ارتباط را بررســی 
کند، عنوان کرد: رشــد بودجه ها در لایحه ارائه شده 
توسط دولت در بسیاری موارد )غیر از تخصیصی ها( 

تحقق پذیر نیست و استان سه نماینده در کمیسیون 
برن امه و بودجه دارد که حواسشــان به بودجه های 

همدان هست.
اما طرح موضوع کاهش بودجه اســتان در لایحه 
بودجه 1400 دولت، حساسیت ها در این خصوص را 
دوچندان کرد که بر آن شدیم این موضوع را از معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان پیگیر شویم.

ظاهر پورمجاهد در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن 
تأکید بر اینکه استان همدان کاهش در بودجه در سال 
آینده ندارد، اظهار کرد: در بودجه جاری و عمرانی )در 
لایحه بودجه دولت( از متوسط کشور رشد بیشتری 

داریم.
وی بــا بیان آنکه در مجلس نیــز با رایزنی ها این 
رقم هــا افزایش می یابد، گفت: بحــث لایحه بودجه 
چیزی نیست که به چهار عدد و رقم آن استناد کرده 
و بگوییم کم و زیاد است؛ بودجه پیوست ها و یک سری 
پروژه هایی دارد که چند استان از آن استفاده می کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار همدان 
بیان کرد: پروژه هــای بزرگی همچون راه های اصلی، 
اتوبان هــا، مجتمع های آب رســانی و راه آهن که یک 
پروژه بوده، یک ردیف اعتبار دارند، اما ممکن اســت 

چند استان از آن استفاده کنند.
وی افــزود: با توجه به مطالب عنوان شــده زمانی 
می شــود اظهار نظر قطعی کرد کــه لایحه دولت در 
مجلس بررسی شــده و اصلاحات در بودجه صورت 

گرفته باشد.

پورمجاهد با تأکید بر آنکه قطعاً تا این لحظه بودجه 
پیشنهادی سال 1400 استان همدان در بخش جاری 
و عمرانی افزایش دارد، تصریح کرد: این افزایش بودجه 
از متوســط کشوری نیز بالاتر است و درخواست دارم 

اظهار نظرهای کارشناسی مستند باشد.
وی با بیان اینکه بودجه 1400 استان همین الان 
هم افزایشی بوده و از متوسط کشور نیز بیشتر است 
که نکته مهم و مثبتی به شمار می آید، ادامه داد: اظهار 
نظر قطعی در ارتباط با بودجه ســال 1400 منوط بر 
طرح در کمیسیون های مجلس و تعیین تکلیف قطعی 

مجلس است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار همدان 
خاطرنشــان کرد: مرجع اعلام آمار در کشور مطابق 
قانــون برنامه ششــم، مرکز آمار ایــران و در برخی 
بخش ها نیز بانک مرکزی اســت؛ آنچه به صراحت در 
قانون برنامه پنج ساله ششم آمده، آمار مرکز آمار ایران 

را متقن و مستند دانسته است.
وی با بیان اینکه یک بار نیز در مورد آمارهای استان 
ســؤال وجود داشت که طی جلسه با مرکز آمار ایران 
و ارائه توضیحات شبهه و ابهامات برطرف شد، گفت: 
اکنون نیز موضوع اشتغال و نرخ بیکاری استان را مرکز 
آمار ایران مستند اعلام می کند و این نیست که بنده 

و یا هر عزیز دیگری در این خصوص اظهار نظر کند.
پورمجاهد با تأکید بر اینکه اگر کســی مستند 
مطلــب و موضوعی در این خصــوص دارد باید به 
مرجع اعــلام آمار که مرکز آمار ایران اســت ارائه 

دهد که آن ها موضوع را در دســتور کار قرار دهند، 
بیــان کرد: نرخ بیــکاری، نرخ مشــارکت و تعداد 
بیکاران چیزهایی نیســتند که من متولی استان و 
یا مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کند 
و مرکز آمــار ایران چارچوب، شــاخص، ضوابط و 

فرم های آمارگیری دارد.
وی با بیان اینکه آنچه در کشور اتفاق می افتد در 
اســتان نیز رخ می دهد، افزود: براساس این اتفاقات 

آمارها در نشریات مرکز آمار ایران منتشر می شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار همدان 
تصریح کرد: اکنون ممکن است هر کسی هر موضوعی 
را نقــد کرده و به آن ایراد بگیــرد، اما باید ایرادهای 
کارشناســی مســتند و متقن را که به استان کمک 

می کند، پیگیری کنیم.
وی ادامه داد: اگر احیاناً موضوع خاصی بوده و آمار 
در بخش ویژه ای باشــد، باید مطرح شود تا مدیرکل 
استان سریعاً با وزارتخانه هماهنگ کند و طی جلساتی 
این موارد مطرح و رفع شود، اما اینکه کلی مسائل را 

عنوان می کنند، نمی تواند گره گشا باشد.
پورمجاهد با تأکید بر اینکه در مورد آمار اشتغال 
اعلام شــده ســازمان متولی مرکز آمار ایران اســت، 
خاطرنشــان کرد: آن آمــاری که در اســتان اعلام 
می شود، مربوط به سامانه رصد بوده و متولی آن اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان است و به راحتی 

می شود آن را رصد کرد.
وی با بیان اینکه بارها در اســتان اعلام شــده 

اگر کســی می خواهد بیایــد و در قالب یک گروه 
کارشناســی با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان صحبت کرده و شفاف ســازی کند، یادآور 
شد: اســتاندار نیز بارها تأکید کرده که می خواهد 
اطلاعــات و آمــار دســتگاه ها واقعیت داشــته و 
شفاف سازی شود؛ امید است تمام این موارد کمک 

کار اقدامات در استان باشد.
به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
همدان، اســتان همدان کاهش در بودجه سال آینده 
ندارد و در بودجه جاری و عمرانی از متوســط کشور 
رشد بیشــتری داریم و در مجلس نیز با رایزنی های 

انجام شده این رقم ها افزایش می یابد.
پورمجاهد خطاب به برخی که ســخن از کاهش 
بودجه ســال آینده اســتان می زنند، گفت که بحث 
لایحه بودجه چیزی نیست که به چهار عدد و رقم آن 
استناد کرده و بگوییم کم و زیاد است؛ چراکه بودجه 
پیوست ها و یک سری پروژه هایی دارد که چند استان 

از آن استفاده می کنند.
وی همچنین درخصوص آمار اشــتغال، آن ها را 
براســاس اعلام مرکز آمار ایران دانست و عنوان کرد 
که بارها در اســتان اعلام شده اگر کسی انتقادی به 
این موضوع دارد، در قالب یک گروه کارشناسی با اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استاندار این خصوص 
رایزنی داشته باشد و استاندار نیز بر شفاف سازی آمار 

دستگاه ها در این رابطه تأکید دارد.
براســاس این اظهارات اما اکنون باید نمایندگان 
استان در بحث اشتغال و پیگیری آمارهای دقیق ورود 
کنند و این مهم را از نهادهای متولی خواستار شوند و 
درخصوص بودجه نیز باید منتظر ماند و دید صحبت ها 
درخصوص افزایش و یا کاهش بودجه استان به نقل از 

فلاحی و یا پورمجاهد، تأیید خواهد شد؟

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان خبر داد:

تشکیل کمیته تحقیق، وجه تمایز جشنواره شهروند برگزیده سال 99
14 شهروند برگزیده می شوند

بودجه سال آینده همدان کاهشی می شود یا افزایشی؟

اظهار نظر قطعی بودجه 1400 منوط به تعیین تکلیف مجلس است
نمایندگان همدان برای شفاف سازی آمار اشتغال استان ورود کنند


